
CITTA' DI POTENZA

U.D. SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE RCG N° 1854/2023 DEL 10/08/2023

N° DetSet 452/2023 del 10/08/2023

Dirigente: GIUSEPPE ROMANIELLO

OGGETTO: Avviso di istruttoria pubblica di co-progettazione per la selezione di partenariati a cui affidare 

la realizzazione di proposte progettuali a valere sul fondo “Dopo di Noi” di cui alla DGC n. 84 del 

28/03/2023. Nomina Commissione giudicatrice

CIG: Z413B72080

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1854/2023, composta da n°………. facciate, 
è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Potenza, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato



IL DIRIGENTE 

Visto

il Piano Sociale di Zona 2022-2024 dell’Ambito Territoriale Sociale della Città di Potenza.

Premesso 

- che con la Deliberazione di Giunta comunale n. 84 del 28/03/2023 è stata approvata la ripartizione delle

risorse  del  fondo  “Dopo  di  Noi”,  istituito  con  la  Legge  n.  112/2016  e  delle  Linee  di  indirizzo  per  la

realizzazione degli interventi connessi;

-  che  con  Determinazione  dirigenziale  RCG  N°  1260/2023  DEL  07/06/2023  -  N°  DetSet  267/2023  del

06/06/2023  è  stato  approvato  l’Avviso  di  istruttoria  pubblica  di  co-progettazione  per  la  selezione  di

partenariati a cui affidare la realizzazione di proposte progettuali a valere sul fondo “Dopo di Noi” di cui alla

suddetta DGC n. 84 del 28/03/2023.

Atteso 

- che con il suindicato Avviso, l’Ufficio di Piano del Comune di Potenza intende avviare un procedimento

finalizzato alla raccolta di disponibilità da parte di soggetti del Terzo Settore interessati alla realizzazione in

co-progettazione di progetti innovativi volti a garantirne il pieno diritto di cittadinanza delle persone con

disabilità  attraverso  la  tutela  della  dignità,  la  creazione  di  condizioni  di  pari  opportunità  e  di  non

discriminazione,  lo  sviluppo  dell’autonomia  e  dell’autodeterminazione,  con  particolare  attenzione  alla

creazione di contesti inclusivi dell’intera comunità territoriale;

- che detto Avviso pubblico si colloca in continuità rispetto alle previsioni del Piano Sociale di Zona 2022-

2024 dell’Ambito Territoriale Sociale della Città di Potenza, nonché dell’obiettivo del progetto Dopo di Noi e

dei  provvedimenti normativi nazionali  e regionali  emanati per  favorire  il  benessere,  la  piena inclusione

sociale e l’autonomia delle persone con disabilità;

- che, nello specifico, le proposte progettuali devono dare attuazione agli interventi di cui alla Scheda di

Intervento  n.  6  “Accompagnamento  verso  l’autonomia  abitativa  e/o  lavorativa”  e  rispondere  alle

caratteristiche delineate nel capitolo 3 delle Linee di indirizzo regionali per la progettazione in materia di

Dopo di Noi approvate con Delibera di Giunta regionale n. 1208 del 14/11/2017.

Considerato

che ai sensi dell’articolo (modalità di selezione) dell’avviso pubblico in argomento, le proposte pervenute

sono sottoposte alla valutazione di una Commissione nominata dall’Amministrazione Comunale che formula

una graduatoria di merito sulla base dei punteggi attribuiti a ciascuna proposta secondo i criteri indicati

nell’avviso medesimo.



Preso atto 

-  che,  entro  la  data  di  scadenza  statuita,  sono  pervenute  n.  04  domande  di  partecipazione  all’avviso

pubblico de quo:

1) istanza protocollo n. 0074921/2023 del 10/07/2023;

2) istanza protocollo n. 0075293/2023 del 10/07/2023;

3) istanza protocollo n. 0075529/2023 del 11/07/2023;

4) istanza protocollo n. 0075523/2023 del 11/07/2023.

Ritenuto 

pertanto, necessario procedere alla nomina dei membri della Commissione di valutazione al fine di poter

correttamente espletare le attività di selezione, individuandone, come segue, i componenti tra il personale

della Pubblica Amministrazione, quali esperti nell’attività oggetto dell’avviso: 

- dott. Giuseppe Romaniello,  Dirigente dell’Unità di Direzione Servizi alla Persona - Presidente;

- dott. Brenvaldi Gianmichele, assistente sociale - componente;

- dott.ssa Luisa Rubino, istruttore direttivo amministrativo - componente anche con funzioni di segretario

verbalizzante.

Dato atto

 che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Marilene Ambroselli;

 che il presente atto è idoneo al conseguimento dello scopo dell’interesse pubblico nel rispetto dei

principi di efficienza, efficacia ed economicità del procedimento;

 della  insussistenza  di  cause  di  incompatibilità  o  conflitto  di  interessi,  anche  potenziale,  del

sottoscritto Dirigente dell’Unità di Direzione Servizi alla Persona, dott. Giuseppe Romaniello rispetto

all’adozione del presente atto, con riferimento alla normativa vigente, ed in particolar modo con

quella relativa alla prevenzione della corruzione;

 della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi della disposizione di cui all’art. 147 bis,

comma 1, del D.Lgs.267/2000  e ss.mm.ii;

 che il presente provvedimento è adottato nel rispetto della normativa sulla trasparenza e la privacy

e nel rispetto dei termini del procedimento previsti;

 che  con  la  Deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  46  del  12/04/2023  è  stato  approvato

l’aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2023-2025 del Comune di Potenza;

 che  con la  Deliberazione del  Consiglio  comunale  n.  51  del  13  aprile  2023 è stato approvato il

Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2023-2025 del Comune di Potenza;



 che con la Delibera di Giunta comunale n. 101 del 19/04/2023 è stato approvato il Peg anni 2023-

2025 del Comune di Potenza;

 che con la Deliberazione di Giunta comunale n. 102 del 19/04/2023 sono stati riaccertati i residui

attivi e passivi al 31/12/2022;

 che con Deliberazione di Giunta comunale n. 132 del 23/05/2023 e n. 153 del 16/06/2023 sono

state approvate variazioni del Bilancio;

 che con la Deliberazione di Giunta comunale n. 133 del 23/05/2023 e n. 159 del 21/06/2023 sono

state approvate variazioni del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2023-2025.

Vist

 lo Statuto Comunale;

 il D.Lgs 267/2000;

 il D. Lgs. 33/2013.

Richiamato il decreto del Sindaco n. 76 del 30/09/2021 con il quale è stato attribuito l’incarico di direzione

dell’Unità di Direzione “Servizi alla Persona”.

Tutto quanto sopra esposto

DETERMINA

1. di nominare, come segue, la Commissione preposta alla valutazione delle domande di partecipazione

pervenute nell’ambito dell’Avviso di istruttoria pubblica di co-progettazione per la selezione di partenariati a

cui affidare la realizzazione di proposte progettuali a valere sul fondo “Dopo di Noi” di cui alla DGC n. 84 del

28/03/2023:

- dott. Giuseppe Romaniello,  Dirigente dell’Unità di Direzione Servizi alla Persona - Presidente;

- dott. Brenvaldi Gianmichele, assistente sociale - componente;

- dott.ssa Luisa Rubino, istruttore direttivo amministrativo - componente anche con funzioni di segretario

verbalizzante

2. di disporre che la Commissione giudicatrice operi secondo le modalità ed i criteri riportati nel relativo

avviso pubblico;

4. di dare atto che la Dott.ssa Marilene Ambroselli è individuata Responsabile del Procedimento;



5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto e che, rispetto alla procedura in oggetto, nei

confronti del sottoscritto Dirigente dell’Unità di Direzione Servizi alla Persona, dott. Giuseppe Romaniello:

a) non ricorre conflitto di interesse, anche potenziale dell’art. 6 bis della legge 241/90, dell’art.

6 del D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 2 c. 2 del Codice disciplinare del Comune di Potenza;

b) non ricorrono le cause di astensione previste dall’ articolo 7 del D.P.R. n. 62/2013 e dall’art.

6 del Codice di comportamento del Comune di Potenza;

c) non ricorrono le condizioni ostative previste dall’art. 35 bis del D.Lgs. n. 30 marzo 2001 n.

165 e ss.mm.ii.;

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio online per 15 gg. consecutivi e

nella pertinente sezione di Amministrazione Trasparente ai sensi del D.lgs. n. 33 del 14/03/2013;

7. di dare atto che il presente provvedimento non necessita dell’acquisizione del visto di regolarità contabile

attestante la copertura finanziaria.

            

Il Dirigente

                                                                                 Dott. Giuseppe Romaniello  



CITTA' DI POTENZA

Certificazione di Avvenuta Pubblicazione

SPETT.LE
U.D. SERVIZI ALLA PERSONA

Ai sensi delle normative/regolamenti vigenti, si attesta/certifica che l'Atto avente oggetto 'Avviso di
istruttoria pubblica di co-progettazione per la selezione di partenariati a cui affidare la realizzazione
di proposte progettuali a valere sul fondo “Dopo di Noi” di cui alla DGC n. 84 del 28/03/2023.
Nomina  Commissione  giudicatrice'  è  stato  affisso  all'Albo  Pretorio  Online  dal  10/08/2023  al
25/08/2023 ed è stato registrato con progressivo N° PAP-03619-2023.


		2023-08-10T16:17:58+0200
	ROSEMARIE GENTILE


		2023-08-10T15:56:32+0200
	GIUSEPPE ROMANIELLO




